Aceria de

gzzz*%mmg

| Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010366

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079411
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001025
ID: 590
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,339 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 617,641 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,704 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,550 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

CO

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



avaiivd 3a T10YLNOD
ZINY SOTYVYI NVNT "ONI

ewly
L 8vant MINOD
v'0 VII30v 1UQBAIBSqO
|
v v v v 08Y°0 0000 £00°0 | 9200 [ T€0°0 | 600'0 | 0200 | ¥S0'T | 2sT'0 | s6z0 [ o000 S20T00 10
ugiddas eyoal4 pepisoquoy | pnyduoy | 30 € [JZ 3> |ed |1 [sv |uz |us g qd M A aN 1L 0D A4 O IN 1D na S d Un IS J  [S3AvVaAINN | YAV10D |YHD34| W3l
ODIS|4 SISITYNY % ODININD SISITYNY SOJILS|501S01va
:uoPIBIIQ
EIIETT)
000CTXOETXO0ET 920T 3VS VITINONYIVd L6T0T :03npoud 1aednmy
“T9p T euiSey

LTOZ'80°ET:UQISIWD Bp Y2

NQIDIGNNS avanvd 3a OI¥OLYHO8Y
L'ECBOLTOTT:.N OpeIYIIa)

10pend3 [ap eady

VJ73AV V2 40AYNI3 134 VI¥YIDV _ _

dvaiivd 3a oavoldiLyid




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079780

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHADEEMSIGN: 30.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706658
ID 633
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Anadlisis UN | Observaciones
QuIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,231 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25,08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,472 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 634,719 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,28 1,329 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
25,08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,890 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N IS
N N
Jnstituto Ecuatoriano de Normalizacian

NTE INEN 2167

- Observacién:

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

F CERTIFICADO DE CALIDAD
i ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Hokiila i) Eiiasa CERTIFICADO NRO: L1000079786

PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDG: 10010375
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ERSAYQ; TEMP AME 18-°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706673
D 387
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultade de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
2508.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
2508.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
25082017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,292 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 621,843 MPa NTE INEN 2167
25082017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
25082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,530 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r N

Sello de Calidad

\ st \
\ \

L :

Institutn tcuntonano de Normalizacion

NTE INEN 21587 J

N

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONOQ LAMINADAS E@l %ALIBNETLEESCOLDA LES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborator:o n autanzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

\J! L = LlDJ"’r‘;

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRQ: L1000079812

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EECHA TR RSB b PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PRDIDO:M0040378
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706683
D 610
Fecha Caracteristicas de Inspeccion 1 Max Min Resultado de Analisis | UN ‘ Observaciones
QUIMICO
25082017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25082017 FLUENCIA 540,0 420,0 481947  MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 645,084 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,925 o NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

N\ I N
N, - AN
instituto Ecuatoriano de Nermalizacion

" NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: I]g)

=== hffely SA— ud Geeemananasa,

JEFE D%‘ENE%% BEVI%HQ@D




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000058246

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
AT asasioas PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004718
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 805776
D 735 C A404648%
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
nspeccion
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,847 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.00.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % COBRE (Cv) 0,400 0,000 0.201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.00.2018 % CROMO (C1) 0,300 0,000 0,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.00.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 497484  MPa  NTEINEN 2167
08.08.2016  RESISTENCIA 560,0 653570  MPa  NTEINEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESISTIFLUENCIA 125 1,314 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
08.09.2018  ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm  NTEINEN 2167
08.09.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,780 mm  NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG sm 9,050 9,000 9,010 " NTE INEN 2167
08.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

.

\
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, MMIMDAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No (e)wnmdes reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUAD

Firma: | |




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067764

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

07.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700714
ID 940
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,420 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 611,196 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,591 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,163 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,860 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Sello de Catided |

TTST = V]

i R W I

[ it Souatoriane de '\Jfl‘:\!a\\zarjlir‘j
obsemcm,l NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciéntg‘ee%it&&?l bagﬁregpfi&ﬁl&%tépegpﬁzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CCVANESSA VALLADARES

LS

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071457

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.05.2017 PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10007955
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES BE ENSAYO: TEMP AMB21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703126
ID 298
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,143 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA ’ 550,0 420,0 487,458 MPa NTE INEN 2167
24.04.20177  RESISTENCIA 560,0 637,202 MPa NTE INEN 2167
240420177 ALARGAMIENTO 12,00 15,250 % NTE INEN 2167
24.04.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
240420177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICC
24.04.20177 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167
240420177  ALTURA R TRANSV 1,26 1,487 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,210 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.042017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,950 10,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAELJ_Q’SE, EN QP«,EI,[_E_@TE@QEDA’BEES:Tl'fERMQTBATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No éstan autorizadas reﬁfg‘Qucciones parciales del mismo.

e

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

4

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079120

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

NRO ENTREGA VENTA: 10010081
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

LOTE DE INSPECCION: 030000052719
NRO DE COLADA: 001033
ID: 88
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
08.08.2017  AREA NOM 490,9 490,9 490,870 mm2 NTE INEN 2167
08.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 485,726 MPa NTE INEN 2167
08.08.2017  RESISTENCIA 550,0 633,456 MPa NTE INEN 2167
08.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,450 % NTE INEN 2167
08.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
08.08.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.08.2017  DIAM MAYOR 25,00 24,50 24,990 mm NTE INEN 2167
08.08.2017  DIAM MENOR 25,00 24,50 24,687 mm NTE INEN 2167
08.08.2017  OVALIDAD 0,75 0,303 mm NTE INEN 2167
08.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
08.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001
Este documento se puede duci li j i6 i
p réproducir en su totalidad bajo aprobacién escn}i e%kay_gr

Firma:

:2004 y cumple con la

norma NTE INEN 2167.

oCzgias reproducciones parciales del mismo.

ING. JUAN CARLOS

RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A i ~ d
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079103

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 18.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NEFEDIDO: W010118
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONPHGAONES BRENSATOL TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705594
ID 852
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 9,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 500,433 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 658,033 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
18.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867
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Observacién: NTE iNEN 21 &7

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079225

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 21.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaPEDIRGETATNS
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 704817
1D 819
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultade de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 497774  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 641,316  MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,900 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,563 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,033 m NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,740 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENGALIERTECSOL BABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorip. No/ estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRO‘_ DE Cﬁ‘an}f*\@
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelce

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079294

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS ‘

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R G EibiiGH: S PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010363
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705587
) 867
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
10.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,175 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
10.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,780 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 639,304 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,400 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
10.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrifacdel Raporaterio 2Nolestam aiferizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESBAVALLADARES AD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010366
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079417
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001078
ID: 606
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,375 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 616,786 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,683 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,593 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CcO

u

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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